
     Atsispyrę krizei, pasuko investicijų keliu 
 

Bene geriausiai Lietuvoje ekonominės  krizės egzaminą išlaikė žemės ūkio sektorius.  Apie tai 

byloja ir sėkmingos „Lytagros“ įmonių grupės  daugiametės veiklos rezultatai, partnerių 

pasitikėjimas, kasmet augančios apyvartos apimtys ir investicijos veiklos plėtra. 

 

Sėkmingai nugalėjo sunkmetį 
Nuo 1945 m., kai buvo įkurta“ LYTAGROS“ pirmtakė – respublikinė žemės ūkio tiekimo 

„Žemtiekimas“ Kauno centrinė bazė-, prabėgo daugiau kaip pusė amžiaus. Prieš 20 metų 
privatizuota įmonė išaugo į vieną didžiausių Lietuvoje  akcinių bendrovių, kuri vienija 17 filialų ir 
net 7 antrines įmones. Vien centrinė šios bendrovės įmonė, įsikūrusi Polemone, užima daugiau kaip 
16 ha plotą. Į bendrovės teritoriją nutiesta atskira geležinkelio atšaka  atkeliauja Lietuvos kaimui 
galinga žemės ūkio technika, metalai, vamzdžiai , įvairios  konstrukcijos statyboms.  

Anot šios  bendrovės Viešųjų ryšių skyriaus vadovo Juozo Kalinausko, pernai 
„LYTAGROS“ įmonių grupės apyvarta pasiekė 448,5 mln. Lt. ir, lyginant su 2009 metais, išaugo 
net 31 proc. , priartėjo prie 2008 metų lygio ir 7 proc. pranoko 2007 m. rezultatus. Dar sėkmingiau 
dirbo centrinė „LYTAGROS“ įmonė: pasiektas geriausių ikikrizinių 2008 m lygis. Per 2010 metus 
prekių ir paslaugų realizuota už 290 mln. Lt. ir 40 proc. viršytas 2009 m. lygis. Išaugo žemės ūkio 
technikos, atsarginių dalių, statybinių medžiagų, metalų ir gamybinės paskirties prekių apyvarta. 
Išplėtus prekybos centrų tinklą ir papildžius jų asortimentą buitinėmis, statybinėmis, apdailos, 
santechnikos,elektros  prekėmis, ženkliai išaugo jų populiarumas ir apyvarta.  Ši iškalbinga 
statistika byloja apie tai, kad „LYTAGROS“ įmonių grupė sėkmingai atsispyrė sunkmečio 
negandoms. 

 

Bankai pasitiki bendrove 
 
„Išvengti krizės spąstų padėjo pasiaukojantis visų bendrovės narių darbas, jų lojalumas įmonei.Jie – 
didžiausias įmonės turtas. Bendrovė, sėkmingai įveikusi savo kelyje net tris sunkmečius 
(ekonominę TSRS blokadą, Rusijos krizę bei dabartinę pasaulio krizę) , sukaupė neįkainuojamą 
patirtį, kuri užtikrina stabilią bendrovės veiklą. Bendrovės darbo sėkmę lėmė ir išsaugotas AB SEB 
bei DnB Nord bankų vadovybės patikėjimas bendrovės veiklos strategija bei skaidrumu. Sudarytos 
palankios finansavimo sąlygos užtikrino sėkmingą veiklą besitęsiančio sunkmečio metu“ , - vardijo 
bendrovės sėkmės priežastis J. Kalinauskas. 
  Didele paspirtimi sunkmečiu žemės ūkio įmonėms tapo pakilusios pieno ir grūdų supirkimo 
kainos. Pašnekovo nuomone, bendrovės veiklos sėkmė sietina ir su partneriškais santykiais su 
žemdirbiais, jų problemų supratimu ir laikinų ekonominių sunkumų pasidalinimu. 
 
„LYTAGROS“ įmonių grupė - patikimas žemdirbių partneris 

 
„Laikydama žemdirbius savo verslo partneriais, „LYTAGROS“ įmonių grupė stengiasi labiau 
suprasti jų problemas, sudaryti palankias mokėjimo sąlygas, atidėti mokėjimo terminus švelninant 
susidariusius laikinus ekonominius sunkumus, planuojant finansinius srautus. 
  Žemdirbius laikome savo darbdaviais. Jų dėka mūsų bendrovėje sukurta net 700 darbo vietų. 
Todėl stengiamės jiems teikti visokeriopą pagalbą ir konsultacijas pasirenkant tinkamiausią 
technologiją ir žemės ūkio mašinas. Praktiniam mašinų išbandymui didelę reikšmę turi prieš 16 
metų įsigyta „Bernatonių“ žemės ūkio bendrovė. Tai stambus, turintis 3100 ha žemės, laikantis virš 
3000 galvijų, tame skaičiuje 1135 melžiamos karvės, naudojantis šiuolaikines gamybos 
technologijas ūkis. Jame ,prieš įvežant į Lietuvą , išbandomos visos mašinos, nustatomas jų 
tinkamumas dirbti mūsų sąlygomis. Bendrovėje vykstančiose lauko dienose ūkininkai gali patys 
išbandyti pasirinktą įsigyti mašiną. Žodžiu, „Bernatonių“ žemės ūkio bendrovė, kurioje pastoviai 



modernizuojami gamybos procesai, tapo mūsų poligonu, kuriame bandome naujausias technologijas 
ir žemės ūkio mašinas“, - aiškino J. Kalinauskas.  
 
Investicijos prekybos ir paslaugų tinklo plėtrai 

 
Išaugus apyvartos lygiui, vėl susidarė palankios sąlygos didinti sunkmečio metu kiek sumažintas 
investicijas prekybos bei paslaugų tinklo plėtrai. 
2010 metais investicijoms buvo skirta 18 mln. Lt., ir visos šios lėšos buvo sėkmingai įsisavintos. 
Buvo išplėsti prekybos plotai Anykščiuose, pastatytas naujas modernus prekybos centras 
Klaipėdoje, naujas metalų sandėlis Plungėje.  
Įmonių grupės valdybos nutarimu 2011 metais investicijoms skirta 20 mln. Lt. Šios lėšos bus 
panaudotos naujo prekybos centro statybai Šiauliuose, centro sandėlių renovacijai. Vyksta detaliųjų 
planų paruošimas Kretingos ir Marijampolės prekybos centrų statyboms. Pasipildys naujais 
automobiliais serviso ir transporto tarnybos.  
„LYTAGROS“ įmonių grupė siekia priartinti savo paslaugas žemdirbiui, didinti  jų operatyvumą ir 
tuo pačiu sumažinti kainą. 


